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80 let od osvobození Všeminy – 4. května 1945/2025

V podvečer neděle 4. května 2025 se 
obec Všemina společně s Klubem vo-
jenské historie (KVH) Zlín vrátila v čase  
o 80 let zpět. Předsunutá průzkumná rota 
2. polního praporu 1. československé sa-
mostatné brigády, jež za druhé světové 
války osvobodila obec Všemina z nacis-
tické okupace, dorazila na sedlo Hranice 
okolo 18.00 hodin a to po ukázce prud-
kých bojů v obci Liptál. Kolona vojenských 
historických vozidel za zvuku dobové hud-
by přejela do centra obce. Slavnostní při-
pomínková akce začala zastávkou kolony 
vozidel a pietním aktem u kostela sv. Jana 
Nepomuckého, kde byly za účasti všech 

složek a spolků položeny starostou obce 
věnce ke hrobu nevinných obětí rodiny 
Oškerových, jejíž členové byli okupanty 
popraveni 1. května 1945 u Vizovického 
zámku. Následovala Československá 
hymna, kterou přednesla místní kapela 
Všemiňanka, doprovázená čestnou sal-
vou jednotky KVH Zlín. 

Kolona pokračovala na hřiště TJ Sokol, 
kde byli přítomní hosté uvedeni do dobové 

atmosféry prohlídkou techniky, uniforem  
a výzbroje. Akce proběhla v poklidné a dů-
stojné atmosféře a přítomní si připomněli 
klíčové okamžiky z roku 1945.

(pš, foto: vak)
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Opravy zdárně pokračují

Propadlé kanály mj. u Hájenky a u Fojtů 
jsou minulostí. Opravy se dočkal i propus-
tek pod komunikací vedoucí do chatové 
oblasti, který poškodila podzimní povo-
deň. V Hořansku byla odstraněna stará 
nevyužívaná nádrž, která při zvýšené 

vodní hladině překážela vodnímu toku. 
Podařilo se tak vyřešit problematické mís-
to, které by při povodni mohlo být příčinou 
nebezpečných situací. Odborné práce za-
jistila společnost TOTAL ze Všeminy.

(vk)

Práce na projektu odkanalizování Všemi-
ny jsou náročné, ale pokračují podle plá-
nu. S distributorem elektřiny je smluvně 
zajištěná příprava realizace přípojného 
místa pro ČOV a v rámci koncepce tech-
nické infrastruktury již s kanalizací počítá 
i změna č. 4 územního plánu obce. Pro-
bíhají jednání o možnostech financování 
celého projektu.

Na základě individuálních konzultací  
s občany projektanti společnosti Aquadrop 
zpracovávají jednotlivé poznatky do cel-
kové koncepce a připravují příslušnou 
dokumentaci. O termínech dalšího kola 
osobních schůzek budeme občany včas 
informovat.

(vk)
„Čistá voda je duší života,

čistá Všeminka zrcadlem obce.“

Kanalizace

Práce u hřbitova nekončí

Zázemí hřbitova se v létě rozšíří o hygie-
nické zařízení. Návštěvníci si zde budou 
moci nejen opláchnout ruce, ale k dispozi-
ci budou i nové toalety.

Dodavatelem tohoto sanitárního zařízení 
je společnost Fagus, která se svou nabíd-
kou uspěla ve výběrovém řízení. 

Současně probíhá výroba polí pro doplně-
ní oplocení hřbitova i nové vstupní brány  
z parkoviště na hřbitov. Nelehkého úkolu 
se ujal umělecký kovář Eduard Vyoral, 
který s citem a zodpovědností sobě vlast-
ní navazuje na tradice a stávající styl to-
hoto pietního místa. 

(vk)

vizualizace projektu

Reorganizace zásahové jednotky
Hasiči jsou historicky bezesporu nedílnou 
součástí naší obce. Jsou to v nejlepším 
slova smyslu nadšenci, kteří se ve svém 
volném čase obětavě věnují mládeži, po-
řádají kulturní akce, neváhají přiložit ruku 
k dílu, aby nezištně pomohli občanům  
i celé obci zvládat často složité situace  
a rozmary počasí. Za tuto jejich čin-
nost jim patří velké uznání a dík. Ved-
le této úctyhodné činnosti našich hasi-
čů však má obec povinnost zajišťovat  

i činnost tzv. zásahovky, což je jednot-
ka sboru dobrovolných hasičů obce  
(JSDHO). Zásahovka je – na rozdíl od sbo-
ru dobrovolných hasičů (SDH) – výhradně 
financována obcí a řídí se striktními pra-
vidly Hasičského záchranného sboru ČR  
a obce. Naše zásahovka je v systému 
HZS ČR zařazena do kategorie JPO V  
a podle nedávné kontroly svým vybave-
ním i počtem členů výrazně převyšuje po-
žadavky systému HZS ČR. 

Cílem reorganizace zásahové jednotky  
– a zároveň klíčovým zájmem obce, obča-
nů i samotných hasičů – je vybudovat tým 
složený výhradně z kvalifikovaných členů, 
kteří umí spolupracovat, rozumí poslání 
JPO V a plně respektují pravidla HZS ČR. 
Vítán je každý, kdo chápe, že zásahovka 
není místem pro sebeprezentaci ani napl-
ňování osobních ambicí na úkor veřejných 
prostředků – tedy prostředků nás všech.

(vk)
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Narození: 

Ševčík Tomáš

Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Polaštík Jan
Martinů Marie

Čest jejich památce!

  
(js) 

Svoz odpadů
Plasty: 21. 7., 18. 8., 15. 9., 

13. 10., 10. 11., 8. 12.

Komunální odpad: 
každý sudý týden v pátek.

7. 4. 2025
Zastupitelstvo obce schválilo:

● Dodatek číslo 2 ke smlouvě o dílo  
ze dne 2. 12. 2024 na zpracování díla 
„Změna č. 4 územního plánu Všemina“
● udělení plné moci starostovi obce Všemi-
na při zastupování obce při práci na staveb-
ním portálu
● uděluje plnou moc JUDr. Danici Birošové, 
Trenčín ve věci dodatečná likvidace společ-
nosti PHALARIS, a.s, za účelem vypořádá-
ní majetkových práv k hospodářské stavbě
● Smlouvu o zapojení do systému odpa-
dového hospodářství Obce Všemina mezi 
obcí Všemina a firmou PARTR spol. s r.o.
● Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo č. 9023818 
o odvozu a odstranění odpadu mezi obcí 
Všemina a firmou Marius Pedersen a. s.
● Dodatek č. 9 Smlouvy o dílo č. 9023818  
o cenách za odvoz a odstranění odpadu 
mezi obcí Všemina a firmou Marius Peder-
sen a. s.
● Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávkách ku-
chyňského oleje a tuku mezi obcí Všemina 
a firmou FRITEX s.r.o.
● Smlouvu mezi obcí Všemina a firmou 
TESAŘ-STAV, s r.o. Předmětem smlouvy 
je pronájem části pozemku par. č. 1067/18  
a části pozemku par. č. 389/1 o výměře  
500 m2

● Smlouvu mezi obcí Všemina a fir-
mou Antonín Pavelka s.r.o. Předmětem 
smlouvy je pronájem části pozemku par. 
č. 1067/18 a části pozemku par. č. 389  
o výměře 1500 m2

● důvodové stanovisko k upuštění  
od zadávacího řízení na zakázku týkající se 
realizace nové brány a doplnění oplocení 
hřbitova
● žádosti o změnu Územního plánu č. 4
● rozpočtové opatření č. 2
● prodej obecního pozemku par. č. 2409/13 
o výměře 52 m2

● záměr o prodeji části obecního pozemku 
par.č. 2332/1 o výměře 184 m2

● účelovou dotaci z rozpočtu obce Vše-
mina – veřejnoprávní smlouva s Honeb-
ním společenstvem ve výši 90 000,- Kč 
na pořízení materiálu a služeb potřebných  
k dokončení Božích muk v lokalitě „Žele-
zov“
● zadání zakázky malého rozsahu na vyře-
závaný betlém
● Místní energetickou koncepci s cenovou 
nabídkou 390 000,- Kč bez DPH
● přednesený návrh – směny pozemků  
v pachtovních smlouvách.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
● žádost o finanční podporu z rozpočtu 
obce Všemina pro Středisko rané péče 
EDUCO Zlín z.s.
● žádost Linky bezpečí, z.s., o finanční 
podporu
● nabídku k bezúplatnému převodu 34 m2, 
kde by tento pozemek mohl sloužit jako pří-
stup k nemovitosti z veřejné komunikace.

Více informací najdete na:
www.obecvsemina.cz

Sňatky: 	
Poláštík Zdeněk, Všemina

Zapalačová Kateřina, Nový Hrozenkov

Novomanželům přejeme hodně  
štěstí na společné cestě životem!

Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina

Matrika - 2. čtvrtletí 2025Honební společenstvo Všemina  
Vás srdečně zve  

na slavnostní svěcení  
památníku HSV na Železově. 

Nově vystavená boží muka ke cti a chvále  
sv. Jana Nepomuckého budou vysvěceny  

při slavnostní mši svaté v sobotu 

28. června 2025 ve 14 hodin.
Navazovat bude kulturní a zábavný program oslav 

spojený s bohatým občerstvením.  
Těšíme se na účast všech členů, hostů  

i příznivců našeho společenství! 

Děkujeme našim partnerům:

VŠEMINA LIPTÁL

Nové dveře pro obchod

Jednoduché nevyhovující plechové dve-
ře pro zásobování prodejny COOP HB 
nahradily dveře moderní, které vyrobila 
společnost Svět oken. Zlepší se tak nejen 
bezpečnost, ale díky výsuvnému prahu 
celková těsnost i tepelně izolační vlast-
nosti.  

(vk)

Naděje pro Hájenku
Po několika zdlouhavých kolech jednání  
s Lesy ČR - Správa toků se snad konečně 
podařilo najít oboustranně přijatelné řeše-
ní zastávky Hájenka a vstupujeme do dal-
ší etapy vyřizování potřebných náležitostí 
pro realizaci.

(vk)
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Zájezd seniorů - tentokrát za hranice na Slovensko
Jednodenní poznávací zájezd seniorů 
naší obce se uskutečnil 21. května 2025. 
Jelo se na Slovensko. První jsme navští-
vili obec Čičmany na středním Slovensku 
v okrese Žilina, v chráněné oblasti Strá-
žovské vrchy. V obci se nachází památná 
rezervace, srubové dřevěnice s malovaný-
mi ornamenty z vápna. Prohlédli jsme si 
dvě dřevěnice - Radenov dom a Dom č. 
42. V obou se nacházejí expozice, které 
ukazují život slovenských předků. Expozi-
ce v Radenovom dome prezentuje všech-
ny životní etapy, zvyky, pracovní činnosti, 
zaměstnání, obživu, čičmanskou architek-
turu. Expozice  v Domě č. 42 Bývanie spo-
lečníkov, ukazuje jak bydlela velkorodina 
v Čičmanech do začátku 20. století. Sru-
bové dřevěnice s malovanými bílými orna-
menty z vápna nemají na Slovensku obdo-
by. Původně zdejší obyvatelé natírali své 
domy vápnem, aby je izolovali od vlhkosti. 
Jednu ze zdejších žen napadlo pomalovat 
si vápnem okenice a vyobrazit si na nich 
různé ornamenty. Malování se pak mezi 
lidmi rozšířilo. 

Po prohlídce srubových dřevěnic jsme 
odjeli do Rájecké Lesné, poutního místa. 
Zde se nachází unikátní řezbářské dílo mi-

stra Jozefa Pekara 
rodáka z Rájeckých 
Teplic, Slovenský 
Betlém. Nezobrazu-
je jen Kristovo na-
rození, ale i dějiny 
slovenského náro-
da. Na díle pracoval 
15 roků. Je vyřezán 
z národního stro-
mu lípa. Betlém je 
dlouhý 8,5 m, široký  
2,5 m, vysoký 3 m. 
Je tam zobrazeno 
celé Slovensko - 
západní, střední, 
východní, svými nej-
známějšími místy a památkami. Celkem je 
zde rozmístěno na 300 postav, z nichž se 
polovina pohybuje. Byl umístěn v postavené 
účelové budově Dom božieho narodenia, 
přístupný a požehnán 26. listopadu 1995. 
Součástí budovy Slovenského Betlému je  
i Galerie řezbářství v prvním patře, kde 
jsou vystaveny dřevořezby významných 
Rájeckých řezbářů. Mohli jsme si také čás-
tečně prohlédnout baziliku Narození Pan-
ny Marie. Vyšli jsme si na nedaleký vrchol, 
kde vznikla v letech 1920-1921 kalvárie. 

Má 14 kapliček, zastavení. V kostelíku 
Nanebevstoupení Ježíše pána na vrcholu 
jsou vedle oltáře sochy patronů Slovenska 
sv. Cyrila a sv. Metoděje. 

Poslední naší prohlídkou bylo město 
Rájecké Teplice, známé svými lázněmi  
a termálními prameny. Vyvěrající voda má 
teplotu přibližně 39°C. 

Program zájezdu a výklad k zajíma-
vým místům památek pro nás uskutečnil  
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V sobotu 24. května jsme na Obecním úřadě slavnostně přivítali devět nových 
občánků a to šest kluků a tři holčičky. Vedle pevného zdraví, štěstí, spokojenosti  
a harmonického domova, zaznělo i přání, aby děti vyrostly v hrdé a poctivé občany 
Všeminy s pocitem sounáležitosti. Děti ze základní školy pod vedením paní učitelky 
Gajdošíkové přivítaly nové všeminské občánky milým vystoupením.  

  (vk, foto: vak)

V oblasti zpětného odběru vyslouži-
lých elektrozařízení byla obec Všemi-
na oceněna zlatým certifikátem Eko-
logická obec. 

Certifikát naší obci udělila společnost 
ASEKOL, která v zastoupení výrobců  
a dovozců elektrozařízení organizuje 
celostátní systém zpětného odběru 
elektrozařízení. Zajišťuje sběr, dopra-
vu a recyklaci vysloužilých elektro-
spotřebičů včetně financování celého 
systému. Děkujeme všem občanům 
za třídění a spolupráci.

(vk)

Elektro třídit umíme

Vítání nových občánků Všeminy

pan Bob Pýcha z CK Rapant Zlín. Účast-
níků zájezdu bylo 49, včetně pana staros-
ty Vlastimila Kolaříka a Ing. Davida Řepy, 
kteří pro nás seniory zájezd organizačně, 
finančně zajistili a po dobu trvání zájezdu 
se nám věnovali. Nabídli nám čokoládové 
řezy a každému účastníkovi předali při-
pravené chutné jídlo od kuchařek školní 
jídelny ZŠ Všemina. Moc všem děkuje-
me. Zájezd se vydařil. Za pěkného počasí 
jsme poznali hodně nám neznámých míst,  
na které budeme vzpomínat.

(jt)

Ukliďme Česko je tradiční dobrovolnic-
ká úklidová akce, která probíhá na úze-
mí celé České republiky. Jejím cílem je 
uklidit nelegálně vzniklé černé skládky  
a nepořádek. 

V sobotu 29. 3. proběhla tato akce  
i ve Všemině a jejím okolí. Lipky, Hrani-
ce, Šemík, Hořansko i Dolansko jsou díky 
jedenácti dobrovolníkům opět o něco  
čistější. Kéž nám to tak i nějaký čas vy-
drží.

Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k dílu!

(vk, foto: lt)

Všemina je čistější
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Zpráva ze základní školy a mateřské školy

Konec školního roku 2024/ 25 se blíží rych-
lými kroky. Všichni se už těší na prázdni-
ny a vytouženou dovolenou. Pojďme se 
poohlédnout, co jsme všechno absolvovali  
za poslední čtvrtletí tohoto školního roku. 

V měsíci březnu se žáci 4. a 5. ročníku 
zúčastnili IQ play, kde na ně čekala herna 
plná chytrého hraní, např. oblíbené desko-
vé hry, kreativní stavebnice, logické úkoly  
a další. V dubnu žáci 1. a 4. ročníku na-
vštívili knihovnu Františka Bartoše ve Zlí-
ně, kde se seznámili s historií a velikostí 
knižního fondu. Mateřskou školu spolu s 1.  
a 2. ročníkem navštívilo maňáskové divadlo.  
V tento den se konal taky zápis do základ-
ní školy. Celkem přišlo k zápisu 10 dětí,  
z toho byl udělen 1 odklad školní docház-
ky. Zapsáno do školy bylo 9 dětí. Začátkem 
dubna žáci 4. a 5. ročníku navštívili III. roč-
ník přehlídky tradičních i nových řemesel, 
které k životu na Valašsku neodmyslitelně 
patří. Žáky čekala řemeslná stezka, na kte-
ré si vyzkoušeli různá řemesla od tradičních  
po současnost. Děti vyráběly věci z růz-
ných materiálů a od odborníků se dozvědě-
ly spoustu informací o tradičních i součas-
ných povoláních. Tyto aktivity velmi úzce 
souvisí s učivem probírané v rámci vlasti-
vědy. V tomtéž týdnu se žáci 3. ročníku zú-
častnili akce ve Zlíně s názvem „Hravě zá-
chranářem“. Jednalo se o vzdělávací akci, 
jejímž cílem bylo zábavnou formou naučit 
žáky, jak se chovat v běžných i krizových 
situacích. Tato vzdělávací akce je součás-
tí vzdělávání především v prvouce. Dne  
14. dubna proběhlo školní kolo pěvecké  
a recitační soutěže, kde byli vybráni nej-
lepší zpěváčkové a recitátoři z jednotlivých 
ročníků a postoupili pak do oblastní soutě-
že v Neubuzi. V recitační soutěži 1. ročníků 
získala 2. místo žákyně Gábina Jasenská, 
ve 3. ročníku získala 1. místo žákyně Emilia 
Anna Dolečková a 3. místo žákyně Veroni-
ka Rupová, ve 4. ročníku získal 2. místo žák 

Vít Hlavsa a v 5. ročníku získala 2. místo 
žákyně Linda Kolaříková. V pěvecké soutě-
ži za 1. ročník získala 3. místo žákyně Elen 
Kadlčáková, za 2. ročník získal 2. místo žák 
Filip Zedníček, za 3. ročník získal 1. místo 
žák Jiří Kadavý a 3. místo žákyně Vendula 
Chovančíková, za 4. ročník získala 3. místo 
Viktorie Kadlčáková a za 5. ročník získala 
2. místo žákyně Linda Kolaříková. 

Dne 11. dubna nám SDH připravili spor-
tovní dopoledne na hřišti u hasičů. Děti  
z mateřské školy i žáci ze základní školy 
byli rozděleni do skupin a plnili úkoly, kte-
ré jim naši hasiči připravili. Společně si děti  
a žáci mohli projít všemi hasičskými doved-
nostmi, a tak se něčemu přiučit. Určitě si 
tímto místní hasiči získali i nějaké své ná-
sledníky. Jako každoročně v dubnu jsme 
se sešli při „Velikonočním tvoření“, kde si 
mohly děti s maminkami nebo babičkami 
vyrobit krásnou výzdobu svých domovů,  
a že to byly krásné kousky. 

V tomto měsíci se žáci zúčastnili také fotba-
lového turnaje McDonald’s Cup v Jasenné. 
Letos se jim nepovedlo postoupit, to ale ne-
vadí. Vždy je důležité se zúčastnit a nejde 
jen o výhru, ale o získání nových zkušenos-
tí a kamarádů.

V měsíci květnu proběhla beseda s Poli-
cií ČR, kde žáci 4. a 5. ročníku měli téma 
Bezpečný internet a žáci 1.-3. ročníku do-
stali téma Policista je náš kamarád. Zde 
se děti zabývaly především dopravní vý-
chovou. Začátkem května proběhl také 
zápis do mateřské školy. K zápisu přišlo  
9 dětí a všechny byly přijaty k docházce 
od 1. 9. 2025. Ke svátku maminek si děti 
za pomoci paní učitelek Míši Smilkové  
a Veroniky Zralé připravily vystoupení  
a také dárečky pro maminky. Vystoupení 
našich nejmenších je vždy krásné, i když 
pro paní učitelky je to spousta práce, ale 
ten výsledek vždy potěší. Koncem mě-
síce května navštívili naši předškoláčci 
hvězdárnu na Vsetíně, kde byl pro děti 
připraven pohádkově-badatelský program.  

Dva dny v květnu strávili žáci 5. ročníku 
již tradičně v Praze. Navštívili zde spous-
tu míst – např. Alchymistické muzeum, re-
stauraci Kellyxír, kde si vyzkoušeli kouřící 
nápoje, letiště Václava Havla, kde viděli, 
jak se letadlo zvedá ze země nebo jak při-
stává a taky jsme navštívili letištní hasiče. 
Procházka po Karlově mostě nemohla chy-
bět, prošli jsme si i stezku strašidelné Pra-
hy a cestu krále Karla IV. Od Prašné brá-
ny jsme navštívili také Národní muzeum, 
Jelení příkop, Pražský hrad s hradní hrou, 
kde jsme hledali na jednotlivých nádvořích 
určitá místa. Nakonec nemohl chybět taky 
volný rozchod na Václavském náměstí.  
Do Prahy vyjelo celkem 19 žáků s paní ře-
ditelkou a paní učitelkou Annou Kučerovou. 
Musím na tomto místě velmi pochválit naše 
žáky, kteří se vzorně chovali a byli velmi 
ukáznění, patří jim velká pochvala.

Začátkem měsíce června mateřskou škol-
ku a 1. a 2. ročník navštívilo loutkové di-
vadélko. Starší žáci mohli mezitím navštívit 
filmový festival ve Zlíně, kde shlédli velmi 
pěkné a zároveň poučné filmové předsta-
vení. Hned v první polovině června taky 
proběhl projektový den „Den čokolády“, 
kde škola využila odborné lektory, kteří 
žákům vysvětlili historii. Děti se seznámily 
s jednotlivými druhy čokolády a dokonce 
proběhla i ochutnávka čokolády. Začátkem 
června děti z mateřské školy vyjely na škol-
ní výlet tradičně na Lešnou. Tady je stále 
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Ahoj kamarádi!
Tož jsme spálili v dubnu tu Mařenu,  
ale zima nás ještě dlouhou dobu trápila.  
Poté naši šikovní tatínci svezli kovový 
odpad z celé dědiny, kterým jste nám při-
spěli. Děkujeme firmě Partr, řidiči Jendo-
vi Tomšů. Díky vám všem jsme obdrželi 
krásnou částku, která bude použita na vý-
lety a jiné aktivity pro děti z MŠ a ZŠ.

Letošní Pohádkový les, který je naší nej-
větší akcí, se konal na Den dětí v neděli  
1. června. Počasí vyšlo na jedničku a tak 
se ve 14 hodin otevřela brána do kou-

něco k vidění a tyto výlety mají děti velmi 
rády. Žáci základní školy zase čekal školní 
výlet do Rožnova pod Radhoštěm, kde na-
vštívili dřevěné městečko, mlýnskou dolinu  
a valašskou dědinu. Měsíc červen je mě-
sícem závěrečných prací ke zjištění, co 
všechno jsme se v daném školním roce 
naučili. Konec školního roku je ukončen  
vysvědčením, které se letos vydává  
27. června a od 30. června žákům začínají 
prázdniny.

Chtěla bych popřát všem žákům krásné  
a klidné prázdniny, pracovníkům školy 
popřát slunečnou dovolenou a hlavně od-
počinek a nabrání nových sil do příštího 
školního roku, který bude naplněn spous-
tou změn, které nám přináší nové rámcové 
programy. Na závěr chci poděkovat všem, 
kteří v letošním roce spolupracovali se ško-
lou a popřát všem krásnou a slunečnou do-
volenou.

(mk)

KRPŠ

zelného lesa. Necelých 300 dětí přivítaly 
dvě postavičky z Tlapkové patroly. Prv-
ního stanoviště se ochotně ujali hasiči. 
Děti dále navštívily třeba Mária a Luigiho, 
Vodníka s Paní rybou, pekelné čertice  
a do Všeminy poprvé zavítal i slavný pan 
Willy Fog se svou krásnou Romy, sluhou 
Barnabášem a malým Čikem. Děti se díky 
kouzelnému kompasu měly možnost po-
dívat během chvilky do Londýna, Paříže, 
ale i na druhý konec naší planety. Všem 
rodinám, které se zapojily a přispěly svou 
kreativitou patří velké DÍKY, moc si jejich 
spolupráce vážíme! 

Děkujeme taktéž obecnímu zastupitelstvu, 
sponzorům, majitelům pozemků a Vaškovi 
Kovaříkovi za povedené fotky, které vždy 
rádi sdílíme. V příštím školním roce se 
budeme snažit uspořádat akce, které již 
dobře znáte. To vše ale může probíhat jen 
díky lidem, kteří s radostí pomohou. Rádi 
mezi sebe přivítáme i vás ;-)
 
Krásné prázdniny plné sluníčka a skvě-
lých zážitků dětem a zaslouženou dovo-
lenou maminkám a tatínkům přejí všichni 
rodiče z KRPŠ!

(hb, foto: vak)
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Požární sport a soutěže
Prvním závodním vystoupením bylo pro 
družstvo mladých hasičů účast 29. 3. 25 
na hasičské soutěži O putovní pohár 
Štípského beránka. Družstvo sbíralo při 
této branné soutěži hlavně zkušenosti. 

Brigády na cvičišti Pod Hrádkem v jar-
ních měsících měly za cíl údržbu cvičiště 
a úpravy terénu. Všechny úpravy zajiš-
těny s přispěním šikovnosti našich členů 

Hasiči Všemina - jarní akce a činnosti

a pokračuje tak budování podmínek pro 
cvičící mladé hasiče a pro družstvo mužů.

Na cvičišti Pod Hrádkem jsme pro děti ZŠ 
a MŠ Všemina v pátek 11. 4. 25 uspořáda-
li Hasičské dopoledne. Projektový den, 

který ukázal žákům 
naší školy, jak je 
krásná ale i nároč-
ná hasičina. Děku-
jeme paní ředitelce 
a všem paním uči-
telkám za možnost 
s dětmi si projít ha-
sičské dovednosti, 
něčemu je přiučit 
a přilákat nové zá-
jemce. 

Naše družstva žáků se v sobotu 12. 4. 25 
účastnila Dne první pomoci ve Slušo-
vicích. Naši mladí hasiči měli příležitost 
se seznámit se zásadami první pomoci, 
záchranářskou technikou a dalšími zají-
mavými věcmi. Následně byly zahájeny 
intenzivní tréninky všech našich druž-
stev, v květnu a červnu nás totiž čekala 
obvyklá série soutěží požárního sportu. 
Soutěžní sezona v požárním sportu zača-
la pohárovou soutěží v Trnavě 1. 5. 25  
za účasti všech našich družstev. Starší žáci  
6. místo, mladší nedokončili, družstvo 
mužů 4. místo a družstvo mužů nad 35 
let bralo krásné 3.místo. Následovala 
pohárová soutěž 3. 5. 25 ve Slušovi-
cích. Starší žáci 4. místo, mladší 7. místo  
a družstvo mužů získalo cenné 3. místo. 

Pohárová soutěž na Veselé.

Den první pomoci ve Slušovicích.

1. kolo soutěže požárního sportu 11. okrsku na Hrobicích.

Děti ze ZŠ si hasičské dopoledne užily.
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zejména družstvu mužů – rovněž děkuje-
me vedoucím mládeže a všem, kdo cvičící 
podporují a zajišťují jim ty správné trénin-
kové podmínky a zázemí. 

Kulturní a spolková činnost
Aktiv zasloužilých hasičů OSH Zlín v Bru-
mově se konal 4. 4. 2025. Účast za náš 
sbor reprezentovali dva naši zasloužilí čle-
nové.

Účast našeho sboru na tradiční pouti  
sv. Floriana na sv. Hostýně patří k pev-
ným bodům v rámci roku. Letošní jubilejní  
30. pouť hasičských sborů proběhla  
v sobotu 26. 4. 25 za krásného jarního po-
časí a za hojné účasti sborů z celé Moravy, 
ale i Čech a dalších zemí.  Následující den 
náš sbor hostil v neděli 27. 4. 25 pravidel-
nou čtvrtletní okrskovou schůzi. Děku-
jeme obci Všemina za poskytnutí prostor 
Komunitního centra.

Následovala příprava a stavění Májky 
30. 4. 25 na farním hřišti. Děkujeme Obci 
Všemina za darování stromu a Romano-
vi Matušů za pomoc s dopravou. Letos 
byla dobře zabezpečená, vydržela po celý 
květen a Kácení Májky tak mohlo proběh-
nout v sobotu 31. 5. 25. Na akci byli zváni 
všichni občané. Akce proběhla v příjem-
né podvečerní atmosféře na farním hřišti. 
Připraveno bylo posezení s pohoštěním 
pro všechny příchozí zdarma. Na místě 
je poděkování panu faráři P.F.Kuběnovi 
SJ za umožnění akci uspořádat v prosto-

rách fary a farního hřiště, dále všem, kteří 
akci připravili a také těm, kteří nám přispěli  
na mladé hasiče.

Letos jsme poprvé v rámci RallySprintu 
Kopná v sobotu 10. 5. 25 zajistili občerst-
vení na konci rychlostní zkoušky na parko-
višti u tenisových kurtů. Stánek s bohatým 
občerstvením pomohl k výborné náladě 
přítomných fanoušků rychlých vozů.

Vypomáhali jsme rovněž KRPŠ Všemina  
v neděli 1. 6. 25 na Pohádkovém lese, 
kde jsme zajistili jedno stanoviště s oblí-
benými disciplínami. Zájem byl letos opět 
rekordní a stanovištěm prošlo více než 
350 dětí! 

Hlavní událostí jarní sezony pak v neděli 
11. 5. 25 bylo 1. kolo soutěže požárního 
sportu 11. okrsku v areále Na Dubíčku 
na Hrobicích. Za Všeminu nastoupilo 
družstvo mužů a družstvo starších žáků. 
Týmy zápolily v disciplínách štafet a po-
žárního útoku. Družstvo starších žáků se 
umístilo na pěkném 5.místě. Družstvu 
mužů se tentokráte nedařilo a po drob-
ných chybách skončili na 10 místě. Celko-
vě bylo k vidění 5 družstev mladších žáků, 
7 družstev starších žáků, 5 družstev žen  
a 10 družstev mužů. Konkurence byla vel-
ká a výsledné časy velmi vyrovnané. 

Následovala pohárová soutěž na Veselé 
v sobotu 24. 5. 25 velmi silně obsazená, 
kde si po předchozích neúspěších naše 
družstva polepšila. Mladší žáci pěkné 
5.misto, družstvo mužů pak bralo bed-
nu na krásném 2. místě!  Gratulujeme  
a díky za repre našeho sboru! Družstvo 
mužů pokračovalo v tažení pohárovými 
soutěžemi v blízkém i vzdáleném okolí  
a 7. 6. 25 se účastnilo soutěže Zlínské 
ligy v Mirošově s umístěním na 5. příč-
ce. Další pohárové soutěže nás čekají až  
po závěrce tohoto čísla v letních měsí-
cích, kompletní výsledky proto přineseme  
v podzimním zpravodaji.  

Družstva žáků se rovněž účastní pohá-
rových soutěží v rámci okrsku a sbírají 
další zkušenosti v rámci požárního spor-
tu. Všem závodícím hasičům gratulujeme  
a děkujeme za reprezentaci našeho sboru 

30. pouť hasičských sborů na sv. Hostýně. Pohádkový les.
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by, který si našel pevné místo v našem 
kulturním kalendáři.

Rádi bychom také poděkovali Rostíkovi 
Gajdošíkovi, který se postaral o renova-
ci konstrukce a blány na velký buben  
pro dechovku – nástroj tak znovu zní čis-
tě a silně, jak se na poctivou muziku sluší.

A protože nechceme zůstat jen u hudby, 
srdečně zveme všechny občany na di-
vadelní představení (název ještě s pře-
kvapením), které u nás zahraje ochotnic-
ký soubor Lípa v neděli 21. září 2025  
od 16:00 hodin. Přijďte si užít krásné od-
poledne!

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způso-
bem podílejí na tom, aby v naší obci zněla 
hudba, smích a dobrá nálada. Za ZHSV 

(ig)

Hudbou i divadlem pro radost 
Hudebně-zábavný spolek se podílí na kul-
turním životě naší obce – a za tím vším 
stojí lidé, kteří věnují svůj čas, nadšení 
a energii do toho, aby hudba i společné 
chvíle zněly co nejlépe.

Na prvním místě patří velké poděkování 
paní Mgr. Andree Gajdošíkové, která je 
dlouhodobě duší malé schóly a dle potřeb 
doprovází nejen mše svaté, ale i důležité 
životní události jako je první svaté přijí-
mání nebo křest. Několikrát do roka dává 
dohromady skupinky dětí, které zpříjem-
ňují recitací a písněmi vítání občánků. 
Andrea také zařídila za finanční podpo-
ry obce krásné muzikantské vesty pro 
místní dechovku, které dodají vystoupe-
ním při všech příležitostech slavnostní ráz. 

Poděkování patří také Vojtovi Kovaříko-

vi, který stojí za organizací dechové hudby 
na významných akcích jako je Všeminská 
pouť, oblíbená pouť na sv. Hostýně a dal-
ší hudební příležitosti naší obce. Vojta ka-
ždoročně také připravuje vánoční schólu  
a stará se o tradiční koncert vážné hud-

Po dlouhé odmlce jsme se letos pustili  
i do pořádání Hasičské hudební zábavy, 
která proběhla v pátek 20. 6. 25 na Mysli-
vecké chatě. Pro fanoušky rockové muziky 
nesměla chybět domácí kapela Kosovci. 
Ke spokojenosti účastníků byl zajištěn bo-
hatý pitný režim a zejména výborný zvěři-
nový guláš. 

Na závěr léta plánujeme v neděli 15. 9. 25 
slavnostní mši svatou za všechny živé  

a zemřelé členy sboru v našem kostele.  
Následně pak okrskovou Pohárovou sou-
těž (jejíž termín bude upřesněn). Informo-
vání budete prostřednictvím plakátů, obec-
ního rozhlasu a webových stránek obce 
nebo Facebooku. 

Zásahová jednotka
Zásahová jednotka se v sobotu 5. 4. 25 
účastnila školení a prověřovacího cvičení 
pro jednotky SDHO 11. okrsku na letišti 

Bílá Hlína. V rámci technické pomoci za-
jistila jednotku organizaci dopravy při po-
hybu vojenské techniky 4. 5. 25 při vzpo-
mínkové akci 80 let osvobození Všeminy. 
Dále proběhlo 23. 5. 25 čištění kanalizace 
na Myslivecké chatě. V sobotu 28. 6. 25 
organizace dopravy na Hranicích nad Vše-
minou při akci slavnostního svěcení pa-
mátníku na Železově. Probíhaly pravidel-
né práce na údržbě zásahových vozidel. 
Proběhla STK kontrola a emise na ZA Fiat, 
ZA Avia a CAS Škoda. V plánu na podzim 
pak bude letos speciální taktické cvičení  
s dálkovou dopravou vody. O tom však 
více v podzimním zpravodaji.

Je před námi prázdninová sezóna, tím-
to vám přejeme do letních dnů, abyste si 
užili krásný čas dovolených, odpočinuli 
si a načerpali čerstvých sil. A když oheň  
ve volné přírodě, tak na bezpečném tábořišti.  
Za Všeminské hasiče 

(pš a ag)
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Myslivecký spolek

Vážení spoluobčané,
skončilo nám jarní období a v plné kráse se hlásí léto. Činnost na-
šeho spolku za uplynulý myslivecký rok jsme zhodnotili na výroč-
ní členské schůzi, která proběhla 29. března na myslivecké chatě. 
Zúčastnili se jí nejen členové spolku, ale také zástupci honebního 
společenstva, přátelé myslivosti-naši honci, starosta obce, paní kro-
nikářka a zástupci hasičů. Úkoly, které jsme si stanovili, byly tak-
řka všechny splněny. Jen některé jsme museli přesunout do letoš-
ního mysliveckého roku. Především to byla výměna střešní krytiny  
na obou terasách naší chaty a potažmo také střešní krytiny na cha-
tě samotné. To bude jedna z finančně nejnáročnějších akcí. Každý 
však ví, že střecha je nejdůležitější a je potřeba ji mít v pořádku.  
Na poli myslivosti jsme splnili plán lovu srnčí i dančí zvěře. Tady nám 
nechtěně pomáhají i motoristé, kteří každým rok srazí více kusů srn-
čí i dančí zvěře, a to hlavně v úseku u Amipolu. Jen při lovu černé 
zvěře (divočáků) bychom byli rádi, kdyby se nám dařilo o něco více. 
Problémy se škodami způsobenými zvěří řešíme se zástupci ho-
nebního společenstva, ale samozřejmě hlavně s majiteli pozemků.  
V souvislosti se snahou o snížení škod jsme po dohodě s nadříze-
ným úřadem zvýšili odlov dančí zvěře. Naši adepti Adéla Martinů 
a Tomáš Kotek 15. března úspěšně složili zkoušky o první lovecký 
lístek, Adéla dokonce s vyznamenáním. Oběma ještě jednou touto 
cestou blahopřeji a přeji v další jejich činnosti na poli mysliveckém 
hodně úspěchů a radosti. Na další členské schůzi pak byli oba dva 
přijati za členy našeho spolku. Podle jejich dosavadní práce v pozici 
adeptů jsem přesvědčen, že budou pro náš spolek cenným příno-
sem. Náš spolek tak nyní čítá 23 členů.

Na novou krmnou sezónu jsme připravovali i krmelce. Každý člen, 

který má přidělený krmelec, jej musel do konce dubna vyčistit  
a dezinfikovat. V květnu nám začal odlov srnců. Jak jsem již zmínil  
v úvodu, nechtěně nám v tom pomáhají motoristé, srnců tak pro nás 
až tolik nezbývá. Ve dnech 10. a 11. května proběhla ve Vlachovicích 
Chovatelská výstava trofejí okresu Zlín. Byly zde vystaveny všechny 
trofeje srnčí, dančí, jelení a mufloní zvěře, dále pak černé zvěře, 
lišek a jezevců okresu Zlín. Tuto tradiční akci navštěvujeme samo-
statně. Každý rok je co obdivovat. Na letošní výstavě slavil úspěch  
i náš spolek, stříbrnou medaili za trofej daňka získal Michal Marti-
nů. Nejmladší člen našeho sdružení Zdeněk Polaštík získal odvahu 
a v sobotu 31. května vstoupil do svazku manželského se svou pří-
telkyní. Celý spolek přeje novomanželům všechno nejlepší na jejich 
cestě společným životem a jak se říká „budoucnost zalitou jen slun-
cem“. V tomto měsíci se také uskutečnila brigáda v areálu chaty, 
kde jsme s pomocí našich hasičů pročistili kanalizaci odvádějící po-
vrchové vody a přepad ze studny v našem areálu. Dále pak nátěr 
prodejních stánků a menší úklid.

V červnu začínají senoseče, proto připomínám a apeluji na zvý-
šenou pozornost při provádění těchto prací. Právě v tomto obdo-
bí probíhá kladení mláďat srnčí i dančí zvěře. Ten, kdo plánuje 
senoseč, může kontaktovat přímo myslivce (většinou má každý  
na některého myslivce kontakt nebo je možné se obrátit na obec), 
a požádat, aby danou lokalitu myslivci prošli a případná mláďa-
ta odehnali nebo odklidili do bezpečí. Měsíc červen je i proto již  
od roku 1959 „Měsícem myslivosti a ochrany přírody včetně živoči-
chů v ní žijících.“ Vím, že když budete číst tyto řádky, tak už bude 
konec června, ale základní zásady chování se k přírodě by měly 
platit pořád. V červnu už nám začnou taky přípravy tradiční a oblí-
bené Červencové noci. Proběhne 19. července v areálu myslivecké 
chaty, všichni jste srdečně zváni. K tanci a poslechu bude jako vždy 
hrát místní kapela Kosovci. Samozřejmě se můžete těšit i na tra-
diční myslivecké speciality dančí guláš a pečeného divočáka, které  
pro vás připravují naši kuchaři.

2. ročník soutěže ve vaření guláše

Pokyny pro účastníky soutěže „Všeminský kotlík 2025“
● akce se koná v areálu chaty Mysliveckého spolku ve Všemině 
za každého počasí ● počet soutěžících se stanovuje na max. 15 
týmů ● pořadí se určuje podle pořadí přihlášek ● termín přihlášení 
je do 10. srpna ● guláš musí být uvařen na místě vyhrazeném 
organizátorem ● soutěžící musí uvařit 35 porcí guláše z daných 
surovin ● hodnotit bude jedna hodnotící komise ● každý soutěžící 
se akce účastní „Na vlastní nebezpečí“!
Pořadatel poskytne každému účastníkovi následující: 
● pracovní stůl + židličku ● dřevo na topení, vodu ● zástěru  
● přístřešek, vymezený prostor ● ingredience: 5 kg dančího masa,  
2 kg cibule, 0,5 kg sádla, 1 kg hladké mouky, 20 dkg mleté 
papriky, 1 balení mletého pepře, 2 balení majoránky, 1 balení 
kmínu, sůl, 100 g česneku 
Soutěžící si zajistí: 
● kotel na vaření ● potřebné kuchyňské náčiní včetně naběračky
Soutěžící má možnost: 
● použít své koření, dochucovadla i svoji recepturu 
Časový harmonogram: 
● 7:30 - 8:00 - rozdělení surovin ● 8:00 - slavnostní zapálení kotlů  
● 13:00 - ukončení vaření, odběr vzorků ● 13:30 - prodej  
● 14:00 - vyhlášení výsledků
Kontakt: 
Čala Alois, tel.: 604228686, e-mail: cala.a@seznam.cz 

Pokračování na str. 12

Myslivecký spolek společně 
s Honebním společenstvem Všemina pořádá

Myslivecká chata ve Všemině

KONEC PRÁZDNIN 
„PO MYSLIVECKU“

Sobota 30.8.2025 od 14.00

Občerstvení zajištěno 
(dančí guláš, párek v rohlíku, točené pivo…)

Cimbálová muzika MALENA ze Zlína 

Program pro děti i dospělé:
Skákací hrad      Malování na obličej      
Střelba ze vzduchovky      
Stezka poznání      Lukostřelba
Jízda na voze taženého koňmi
Vystoupení trubačů – MORAVSKÁ BRÁNA

SOUTĚŽ VE VAŘENÍ GULÁŠE
30.8.2025

ročník
kulinářského klání.

Dobrou chuť!

Pohoštění 
POPCORN

II.

30. 8. 2025
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Na poslední srpnovou sobotu chystáme ve spolupráce s Honeb-
ním společenstvem již tradiční „Konec prázdnin po myslivecku“.  
V loňském roce jsme do programu poprvé zařadili soutěž ve vaření 
zvěřinového guláše. Dle ohlasů občanů a soutěžících se tato akce 
opravdu vydařila, soutěž tak velmi rádi uskutečníme i letos. Opět se 
můžete těšit na ochutnávku gulášů od asi 12 soutěžních týmů. Sa-
mozřejmostí bude bohatý doprovodný program pro děti, k poslechu  
a možná i k tanci zahraje cimbálová muzika. Věřím, že občané se 
mají opravdu na co těšit. Zbývá si jen přát, aby nám také přálo počasí. 

Blíží se konec školního roku, čas dovolených. Za celý myslivecký 
spolek vám všem přeji krásné a pohodové prožití letních měsíců, 
dětem skvělé prázdniny plné pěkných zážitků. Budeme se na vás 
těšit na našich akcích. Myslivosti zdar!

(ač)

Dokončení ze str. 11

Změna č. 4 územního plánu Všemina
Předpokládaná doba realizace 12/2024 – 9/2026                   

Zastupitelstvo obce Všemina na svém zasedání 4. 6. 2025 
schválilo ukončení příjmu žádostí o změnu územního plánu 
v rámci změny č. 4. 

Další žádosti již budou zařazeny k projednání do změny ná-
sledující. 

(vk)

Zájmy životního prostředí, hospodářství a občanů společně se 
zvyšováním životní úrovně současné i budoucích generací si kla-
de za cíl změna č. 4 územního plánu naší obce. Součástí projek-
tu je standardizace příslušné dokumentace, s jejíž financováním 
nám pomůže Evropská unie. 

PROJEKT: Změna č. 4 územního plánu Všemina je spolufinanco-
ván Evropskou unií. Cílem projektu je konverze územního plánu 
obce Všemina do jednotného standardu územně plánovací do-
kumentace. Dojde tak ke zkvalitnění rozhodování veřejné správy  
o daném území prostřednictvím standardizované územně pláno-
vací dokumentace.

Konkrétní přínosy realizovaného projektu:

•	 aktualizace údajů ÚP, úprava zastaralých údajů  
a definování nových podmínek dle rozvojového plánu obce

•	 jeho konverze do standardizované formy ÚP
•	 efektivnější a rychlejší přístup všech cílových skupin  

k požadovaným aktuálním informacím v rámci ÚP
•	 efektivnější rozhodování orgánů obce v dotčených oblastech
•	 podpora procesů územního plánování na všech jeho 

úrovních i v rámci celé ČR
•	 zvýšení efektivity a hospodárnosti při provozování nové 

formy ÚP

Obec Všemina nabízí pronájem bytové jednotky. Pokud máte 
o tento byt zájem, podrobné informace a podmínky pronájmu 
najdete na: 

www.obecvsemina.cz 

nebo zde:

 (vk)

Jednání o převod zemědělských staveb v areálu Kanady  
do vlastnictví obce, které aktuálně vlastní Slovensko, resp. 
Okresný úrad Bratislava, jsou v plném proudu. V minulosti se 
bohužel včas nevyužilo možností, které by umožňovaly rychlé  
a elegantní řešení. Nyní je cesta sice výrazně složitější, ale díky 
spolupráci se slovenskou advokátní kanceláří konečně není cíl  
v mlhavém nedohlednu.

(vk)

Máte zájem o byt? Jednání o Kanadu
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Rekonstrukce střetu vojenských jednotek na Hranicích

Následující den, v pondělí 5. května od 9 hod., se uskutečnila 
dramatická dobová rekonstrukce vojenského střetu ustupujících 
jednotek Němců s osvoboditeli, tzv. „Boj o výšinu na Hranicích“. 
Členové klubů vojenské historie v rolích dobových vojáků na hře-
beni mezi Všeminou a Liptálem sehráli bojový střet s použitím 
historických zbraní.

  
Součástí dopoledního programu pro veřejnost, který sloužil  
i jako součást výuky (projektový den) pro žáky základních škol 
Všemina, Liptál a Jasenná, byly scény krátkých bojových střetů  
a řada výukových ukázek, připravených nadšenci v dobových 
uniformách. Obě připomínkové akce pomohly oživit důležitou ka-
pitolu z historie naší obce a regionu. 

Poděkování patří organizátorům – zejména Klubu vojenské his-
torie Zlín, obcím Všemina a Liptál, Hasičům Všemina, TJ Sokol 
Všemina a kapele Všemiňanka – za pečlivou organizační pří-
pravu, včetně prezentace techniky, bezpečnostního zajištění  
i občerstvení. Tyto akce opět ukázaly, jak živá může být historie, 
když se k ní přistupuje s respektem a smyslem pro autenticitu.

(pš)

POUŤ
NA HOSTÝN

11. - 12. 7. 

VYRAŽME SPOLEČNĚ !!!

CHYSTÁTE SE VYRAZIT NA POUŤ
NA HOSTÝN PĚŠKY A NECHCETE
JÍT SAMI? MY TAKY NE A PROTO
ZVEME VŠECHNY POUTNÍKY NA
SPOLEČNOU CESTU SMĚR
HOSTÝN.

SRAZ 11. 7. V 10:00 U KOSTELA

TURISTI Z TJ SOKOLU VŠEMINA VÁS ZVOU NA

PS: UBYTOVÁNÍ NA HOSTÝNĚ SI KAŽDÝ ŘEŠÍ INDIVIDUÁLNĚ.

Příběhy našich sousedů projekt
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, se v pondělí  
5. 5. 2025 od 16. hodin stala dějištěm závěrečné prezentace to-
hoto vzdělávacího projektu. Žáci ze základních škol se zapojili 
do půlročního úkolu, při kterém ve spolupráci se svými učiteli, 
zástupci organizace Post Bellum a odborníky z praxe, vytvořili 
poutavé rozhlasové a filmové reportáže ze vzpomínek pamětní-
ků historických událostí 20. století. Žáci ze ZŠ Slušovice, vytvo-
řili reportáž s panem Antonínem Štěpánů z naší obce Všemina.  
Pan Antonín Štěpánů vyprávěl o událostech na konci druhé svě-
tové války a o následcích poválečných let ve Všemině. Žáci pod 
vedením pana učitele Mgr. Adama Dvořáka natáčeli video, střih 
videa, vytvářeli scénograf a přípravu pro závěrečnou konferenci, 
kde bude přednesena jejich finální podoba projektu. Prezentace 
byla úspěšná.

(jt)
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Přijďte se pobavit !!! 

VŠEMINSKÝ 

 Přihlásit se můžete na mail: turna@email.cz,  
nebo přímo na místě. 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ 

 

NIČIČI Z TJ SOKOL VŠEMINA VÁS ZVOU NA OSMÝ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KDY: pátek 25.7. od 18:00 
 KDE: hřiště Všemina 

Jak? 

Dne 17. 4. 2025 se jelo do Polska na ná-
kup rostlin pro jarní výsadbu. Položením 
kytice na pomník před kostelem jsme  
1. 5. 2025 uctili památku rodiny Oške-
rovy a občana Jana Vičíka, oběti dru-
hé světové války. Při akcích Osvobo-
zení Všeminy po druhé světové válce  
4. 5. a  5. 5. 2025 jsme v případě po-
třeby zajistili občanům i dětem ošet-
ření. Dne 27. 6. 2025 se pojedeme 
koupat do termálních lázní Mošoň  
v Maďarsku. Jsou zde kryté i otevřené 
bazény s různou teplotou léčivé vody. 
Vážení  občané, přejeme vám příjem-
né, ve zdraví prožité letní dovolené  
a školákům pěkné prázdniny plné po-
hody, radosti, zážitků. 

(jj)

Rok 2025 je tzv. svatým jubilejním ro-
kem. Co to znamená? Od r. 1300 se ujal 
v katolické církvi zvyk slavit svatý rok,  

tzv. milostivé léto. Slaví se zpravidla ka-
ždých dvacet pět let. Svatý rok je časem 
milosti, obrácení, odpuštění hříchů a bra-
trského společenství. Papež František dal 
k letošnímu Svatého roku motto: Jsme 
poutníci naděje. 
Ve dnech 28. - 30. 3. 2025 se v Římě usku-
tečnila Národní pouť, která byla zahájena 
v Lateránské bazilice, dále proběhla kří-
žová cesta v bazilice sv. Pavla za hrad-
bami. V sobotu se ve Vatikánu rozezněla 
čeština při mši svaté. Na závěr se zpíval 
svatováclavský chorál a státní hymna.  
V neděli jsme se rozloučili mší v bazilice 
Santa Maria Maggiore. Všechny 4 baziliky 
měly jedno společné a sice Svatou bránu, 
která symbolizuje samotného Krista, který 
prohlásil: „Já jsem dveře. Kdo vejde skrze 
mne, bude spasen“ (Jan 10,9). 

Ze Všeminy se vydalo 8 poutníků. Byl to 
požehnaný čas, kdy se na sebe všichni 
usmívali, navzájem si na pouti pomáhali  
a byli plni radosti v srdci. Využili jsme vol-
ný čas k návštěvám kostelů, kaplí a budov 
z období velké římské říše. Přála bych  
každému takovou pouť zažít. V naší zemi 
je možnost navštívit Svaté brány: 

•	 katedrála sv. Václava v Olomouci 
•	 bazilika Nanebevzetí Panny Marie  

na Svatém Hostýně
•	 bazilika Nanebevzetí Panny Marie  

a sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě
•	 poutní kostel Panny Marie Sněžné  

na Provodově
•	 poutní kostel Povýšení svatého Kříže 

na Kalvárii v Jaroměřicích. 
(hb)

Svatý rok a Národní pouť

Mladí záchranáři ve Všemině
Kroužek pro děti z mateřské školy na-
vštěvuje 12 dětí a učí se poskytovat první 
pomoc. Když máme v kroužku labrador-
ku Elinku věnujeme se péči o pejska, jak 
se cvičí a povídáme si jak zachraňuje lidi  
v nesnázích. Podobný program máme 
i pro děti ze základní školy. Kroužek na-
vštěvuje 13 dětí z I. stupně. Učí se nároč-
nější úkoly a všem to jde moc dobře.

Dne 22. 6. 2025 odpoledne od 13.30 hod. 
proběhne soutěž u vodní nádrže ve Vše-
mině v poskytování první pomoci, kde  
na pěti stanovištích budou děti předvádět 
získané dovednosti. Doprovodný program 
- Bezpečně u vody, první pomoc u vody, 
záchrana tonoucího a techniky záchrany 
záchranářským psem. Hry pro děti. Mož-
nost se přihlásit do kategorie veřejnost-
-děti. Pro všechny máme připraveny ceny.

Kynologický kroužek „Dítě a pes“ navště-
vují zatím 3 dvojice. Začátky nebyly lehké, 
ale poslušnost u pejsků se zlepšila. Těsně 
před vyhlášením výsledků soutěže si za-
soutěží i tyto dvojice a předvedou sehra-
nost se psem a poslušnost pejska.

Všechny aktivity podpořila OBEC VŠEMI-
NA. Elinka absolvovala cvičení u Horské 
služby ČR, zaměřené na práci ve výšce, 
přesun čtyřkolkou s majáky a houkač-
kou, práci kynologů. Získala osvědče-
ní o vhodnosti k využití psa záchranáře.  

Nyní se připravje na zkoušky záchrany 
z vody a poté k atestu. V létě nás čeká 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ve Všemině - ná-
cviky první pomoci, lezecká stěna, plavání  
a padelboardy s labradorkou, jízda na 
koni, hry a soutěže.

Michaela Nová

ČČK ZO Všemina
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doprovod hráčů FC Zlín

TJ SOKOL
Do jarních částí soutěží nastoupily všechny naše čtyři  mládež-
nická mužstva a tým mužů. Toto mužstvo se během jara muselo 
potýkat s vysokou úrazovostí hráčů. Nebyl snad ani jeden zá-
pas, kdy by se nějaké zranění nevyskytlo. To mělo bohužel vliv  
na průběh jarních bojů. Na podzim jsme bojovali o horní příčky  
a teď nám patří klidný střed tabulky. Doufáme, že se všichni zra-
nění uzdraví a na podzim budeme hrát opět o horní patra tabulky.  
V mládežnické kategorii nejde ani o výsledky, ale o radost ze hry 
a pohybu. Naše přípravky pod vedením Tondy B. pravidelně vozí 
body a porážejí i soupeře z velkých měst na turnajích. I naši žáci 
předvedli na jaře pár hezkých zápasu a jde vidět, že čas který 
jim věnují trenéři (Pedros a Stára) je posunuje výkonnostně výš. 
Musíme zmínit i rozšíření základny naší školičky, která se během 
jednoho roku zdvojnásobila! Věříme, že tak získáme potřebné 
množství hráčů do dalších let. Zde musíme poděkovat trenérům 
Liborovi a Kubovi a tatínkům, kteří nám vypomáhají. V květnu 

proběhl turnaj školiček, který u nás nemá obdoby. Postavili jsme 
3 fotbalové arény a pozvali 10 mužstev, které se utkaly o hod-
notné ceny. Ale jak jsem psal dříve o výsledek zde vůbec nejde 
a zvítězili všichni kdo přijeli. Vše bylo zakončeno autogramiádou 
fotbalistů FC Zlín a podle ohlasů se turnaj opravdu líbil.

(lt)

turnaj Paseky

mladší a starší přípravka

turnaj Holešov

turnaj školiček turnaj školiček

školička
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Sezóna 2024 / 2025 jaro

                 Muži - III. třída, skupina B                                        Mladší žáci, skupina B                         Starší a mladší přípravka, skupina B
Datum Výsledek Utkání Datum Výsledek Utkání Datum Výsledek Utkání

neděle 6.4. 4:3 Všemina - Petrůvka středa 9.4. Mladcová - Všemina

neděle 13.4. 3:3 Rokytnice - Všemina středa 9.4. 9:0 Všemina - Lukov pondělí 14.4. Všemina - Slušovice

neděle 20.4. 5:0 Všemina - Bohuslavice n./Vl. pátek 18.4. 3:1 Veselá/Slušovice - Všemina středa 16.4. Zlín B - Všemina

sobota 26.4. 4:1 Kudlov/Březnice B - Všemina středa 23.4. 6:1 Všemina - Příluky pondělí 28.4. Všemina - Lužkovice

sobota 3.5. 3:4 Všemina - Bratřejov pátek 2.5. 1:3 Kašava - Všemina čtvrtek 1.5. Fryšták - Všemina

neděle 11.5. 4:2 Rudimov - Všemina středa 7.5. 1:2 Všemina - Štípa pondělí 12.5. Všemina - Kostelec

sobota 17.5. 2:3 Všemina - Pozlovice Volný termín středa 14.5. Jaroslavice - Všemina

neděle 25.5. 1:1 Lipová - Všemina neděle 25.5. 0:6 Zádveřice - Všemina pondělí 26.5. Všemina - Lípa

neděle 1.6. 1:2 Všemina - Březůvky středa 28.5. 12:1 Všemina - Hvozdná volný termín

neděle 8.6. 1:2 Šanov - Všemina neděle 8.6. 5:3 Zlín C - Všemina

neděle 15.6. 1:2 Všemina - Lačnov

Naši volejbalisté, kromě pravidelných tré-
ninků, uspořádali 5. dubna v Liptalském 
azylu turnaj. Pozvány byly spřátelené týmy 
z okolí. Během celého dne byl k vidění 
kvalitní volejbal, ale mimo kurt převládala 
příjemná a kamarádská atmosféra. Všem, 
kteří se na uspořádání podíleli patří velký 
dík. Všichni odjížděli velmi spokojeni a už 
se těší na další ročník. I během jara se 
navštěvuje hala v Liptále a v létě se zavítá 
na beachvolejbalové kurty. 

(lt)
volejbalový turnaj 2025

Volejbal

Zlín - MalenoviceVelká Javořina

Ani naši turisté v uplynulém období ne-
lenili a podnikli 2 výlety. První je zavedl  
(5. dubna) po pěší stezce ze Zlína do Ma-
lenovic. I když Zlín zná každý z nás, tu-
ristické stezky v okolí jsou velkou nezná-
mou. Zúčastnění přijeli z této tůry nadšeni 
a již během ní plánovali kam vyrazí příš-
tě. Z mnoha nápadů zvítězil vrchol Velká 
Javořina. Ti co vyrazili do Bílých Karpat 
nelitovali. Krásná procházka a nádher-
né výhledy byly pro všechny odměnou.  
Na konci června plánují turisté výšlap ko-
lem Všeminy, kde postupně přibývají další 
turistické odpočívky. Cílem bude nově bu-
dovaný památník na Železově. 

(lt)
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